
UCHWAŁA NR 1187/XL/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu w 2014 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U.2013r, poz. 5941 z póź. zm.) w związku z art. 216 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 2013r, poz. 885 z póź. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Piaseczno pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu w roku 
2014 w wysokości 8 000 zł (osiem tysięcy złotych) z przeznaczeniem na Działania edukacyjno – przyrodnicze 
realizowane na terenie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego w 2014 roku. 

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
na rok 2014 (dział. 900 rozdział 90095 § 271). 

2. Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 będą dochody własne gminy.

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Piaseczno. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: BAB30090-AAC5-4D84-8942-5E9E5D5A9635. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Udziela się pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu na realizację edukacji przyrodniczo leśnej 
prowadzonej przez Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych – Chojnowski Park Krajobrazowy 

Przedmiotowa kwota 8.000 zł uzyskana w formie dotacji od Gminy Piaseczno zostanie przeznaczona na nagrody 
w konkursach edukacyjnych i akcje społeczne w ramach pogłębiania wiedzy z zakresu ekologii i ochrony przyrody 
dla przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. 

W roku 2014 planowane są następujące przedsięwzięcia: 

Rajd terenowy (rodzinny) „Szlakami Chojnowskiego Parku Krajobrazowego” – IV edycja rajdu. Zadanie 
mające na celu: pogłębianie wiedzy leśnej, edukację ekologiczną, uwrażliwienie dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
w związku z walorami krajobrazowymi i przyrodniczymi Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. Rajd zostanie 
zorganizowany w pomiędzy sierpniem a październikiem 2014 r. po istniejącej infrastrukturze turystycznej 
położonej w Chojnowskim Parku Krajobrazowymi gminie Piaseczno. Przewiduje się rajd terenowy rozpoczynający 
się w różnych miejscach w parku z finałem na terenie obiektu turystycznego „Zimne Doły”. 
W ramach rajdu przewiduje się konkurs z nagrodami dla dzieci, młodzieży i opiekunów. Pierwsza edycja rajdu 
odbyła się we wrześniu 2011 r. 

Konkurs edukacyjny Chojnowskiego Parku Krajobrazowego – jest to corocznie odbywający się konkurs, 
w ramach którego dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych pogłębiają wiedzę na temat Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego. Konkurs przebiegać będzie w dwóch etapach: szkolnym, gdzie nauczyciele wyłonią 
najlepsze prace, a następnie parkowym. Prace będą oceniane przez jury, powołane przez Mazowiecki Zespół 
Parków Krajobrazowych. Finał konkursu przewidywany jest w czerwcu/wrześniu 2014 roku. 

Konkurs "Szkolny Karmnik" konkurs przeznaczony dla dzieci ze szkół podstawowych klas I-III i IV-VI. 
W ramach konkursu dzieci w grupach maksymalnie sześcioosobowych od grudnia do marca opiekują się szkolnym 
karmnikiem i prowadzą obserwację odwiedzających go ptaków. Dzięki udziałowi w konkursie dzieci poznają 
gatunki ptaków występujące w Chojnowskim Parku Krajobrazowym, uczą się obserwacji zwierząt, zyskują wiedzę 
o biologii ptaków; gatunkach migrujących i zimujących oraz o zasadach prawidłowego dokarmiania ptaków. 

Ponadto wspólnie dbając o karmnik dzieci uczą się pracy w grupach i obowiązkowości. Po zakończonej akcji 
każda grupa przekazuje dokumentację zdjęciową oraz indywidualne prace plastyczne przedstawiające jeden 
z obserwowanych przy karmniku gatunków. Prace będą oceniane przez jury, powołane przez Mazowiecki Zespół 
Parków Krajobrazowych. Finał konkursu przewidywany jest w maju 2014 roku. 

Ochrona gatunkowa płazów na terenie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego „Akcja Żaba” – 
organizowana od kilku lat na terenie Gminy Piaseczno i Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. W trakcie jej 
trwania dzieci ze Szkoły Podstawowej w Głoskowie i Gimnazjum w Zalesiu Górnym (pod opieką rodziców lub 
nauczycieli) wczesną wiosną na trasie wędrówek płazów przenoszą płazy przez ruchliwe drogi. Odłów płazów 
odbywa się poprzez instalację specjalnych płotków, które uniemożliwiają wejście zwierzętom na jezdnię. Wzdłuż 
tej przeszkody są ustawione pojemniki, do których wpadają żaby. W celu przedstawienia informacji o efektach 
akcji oraz rozpropagowania zadania wśród okolicznych mieszkańców planujemy wydanie folderu w liczbie ok. 
2 tys. szt. Ideą akcji jest czynna ochrona płazów w czasie ich wiosennej migracji do miejsc rozrodu oraz 
pogłębianie wiedzy z zakresu ochrony przyrody. Termin akcji zaplanowany został od marca do maja 2014 r.

Id: BAB30090-AAC5-4D84-8942-5E9E5D5A9635. Podpisany Strona 2




